
COMUNE DI PANDINO 
Provincia di Cremona 

Area Affari Generali 
26025 - Via Castello n° 15  -  P.IVA 00135350197 

 0373/973300 -   0373/970056   e-mail:segreteria@comune.pandino.cr.it 

 
  
 

CODICE ENTE: 107708  PANDINO 
 

 

DELIBERAZIONE N° 150 del 06/11/2020 

 

 

V E R B A L E    D I    D E L I B E R A Z I O N E 

 D E L L A    G I U N T A    C O M U N A L E 
 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE COMUNALE INCARICATA DI ESAMINARE LE 

PROBLEMATICHE RELATIVE AL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA E 

PRESA D'ATTO NOMINATIVI GENITORI INCARICATI DI EFFETTUARE LA 

FUNZIONE DI ASSAGGIATORI PRESSO LE MENSE COMUNALI A.S. 

2020/2021. 

 
L'anno DUEMILAVENTI, addì SEI del mese di NOVEMBRE  alle ore 19:00, convocata 

nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.     

 

La seduta viene svolta interamente in videoconferenza e si attesa la contestuale presenza dei 

componenti:  

All’appello risultano: 

 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTE 
BONAVENTI PIERGIACOMO Sindaco SI 

SAU FRANCESCA Assessore e Vice Sindaco SI 

VANAZZI FRANCESCO Assessore SI 

BOSA RICCARDO Assessore SI 

SGRO' SARA Assessore SI 

 

PRESENTI: 5 ASSENTI: 0 

 

I componenti sono tutti collegati da remoto con videocamera e dispositivo informatico 

 

Partecipa e verbalizza Il Segretario Comunale Dott.ssa Francesca Saragò collegato da 

remoto con dispositivo informatico. 

Il Sindaco, accertato con l’ausilio del Segretario Comunale, il numero legale dei componenti 

della Giunta presenti in videoconferenza simultanea, nonché accertato che gli stessi hanno 

dichiarato che il collegamento in videoconferenza assicura una qualità sufficiente per comprendere 

gli interventi e constatare le votazioni, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a 

trattare il seguente argomento: 



OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE COMUNALE INCARICATA DI ESAMINARE LE 

PROBLEMATICHE RELATIVE AL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA E PRESA D'ATTO 

NOMINATIVI GENITORI INCARICATI DI EFFETTUARE LA FUNZIONE DI ASSAGGIATORI PRESSO 

LE MENSE COMUNALI A.S. 2020/2021. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 30/04/2012, esecutiva ai sensi 

di legge, con la quale è stato approvato il regolamento comunale del Servizio di Refezione 

Scolastica; 

 

DATO ATTO che col predetto regolamento viene, tra l’altro, stabilita la composizione della 

Commissione come di seguito indicato: 

- Sindaco o suo delegato – con funzione di Presidente; 

- n. 1 rappresentante del corpo docenti per ogni scuola che usufruisce del servizio di refezione 

scolastica; 

- n. 1 genitore per ogni scuola che usufruisce del servizio; 

- n. 1 rappresentante della ditta appaltatrice operante al servizio di mensa scolastica; 

 

RICHIAMATE:  

- la deliberazione della giunta comunale n. 175 del 06/11/2017 ad oggetto “Nomina 

commissione comunale incaricata di esaminare le problematiche relative al servizio di 

refezione scolastica e presa d’atto nominativi genitori incaricati ad effettuare la funzione di 

assaggiatori presso le mense comunale a.s. 2017/2018”; 

- la deliberazione della giunta comunale n 195 del 11/12/2017 ad oggetto “Integrazione 

commissione comunale incaricata di esaminare le problematiche relative al servizio di 

refezione scolastica a.s. 2017/2018”. 

- la deliberazione n. 172 del 20/10/2018 ad oggetto “Nomina commissione comunale 

incaricata di esaminare le problematiche relative al servizio di refezione scolastica e presa 

d’atto nominativi genitori incaricati ad effettuare la funzione di assaggiatori presso le 

mense comunale a.s. 2018/2019”; 

 

CONSIDERATO che alcuni componenti della sopra citata ed ultima commissione (deliberazione 

n.172 del 20/10/2018), devono essere necessariamente sostituiti sia per conclusione del percorso 

scolastico dei propri figli che per motivazioni personali e/o organizzative; 

 

CONSIDERATO altresì che l’art. 10 del sopra citato Regolamento stabilisce sia la composizione 

della Commissione che la nomina anche dei referenti che fungano da assaggiatori; 

 

VISTA in merito la comunicazione inoltrata dall’Istituto Comprensivo Visconteo di Pandino 

n.14143 del 06.10.2020 in merito alla designazione dei nominativi per la costituzione della 

commissione in parola per l’anno scolastico 2020/2021 e nello specifico: 

- FORTUNATI LAURA- genitore in rappresentanza Scuola dell’Infanzia di Nosadello - Membro; 

-DELLAGIOVANNA PAOLO LUIGI - genitore in rappresentanza Scuola dell’Infanzia di 

Nosadello    - Membro; 

- MARIANI ALDAGISA – docente in rappresentanza Scuola dell’Infanzia di Nosadello- Membro; 

- GERLINI CRISTIANO - genitore in rappresentanza Scuola Primaria di Nosadello - Membro; 

- CANIDIO CLAUDIA- docente in rappresentanza Scuola Primaria di Nosadello- Membro; 

- ZONCADA BARBARA- genitore in rappresentanza Scuola dell’Infanzia di Pandino; Membro; 

- VILLA CRISTINA- docente in rappresentanza Scuola dell’Infanzia di Pandino; Membro; 



- LA IACONA DANILO- genitore in rappresentanza Scuola Primaria di Pandino- Membro. 

- CANTELLI DARIA - docente in rappresentanza Scuola Primaria di Pandino - Membro; 

 

oltre ai nominativi aggiuntivi dei genitori che si rendono disponibili ad assumere la funzione di 

assaggiatori, e nello specifico: 

- MANCLOSSI SIMONA - genitore in rappresentanza Scuola Primaria di Nosadello – 

assaggiatrice; 

- GERLINI CRISTIANO - genitore in rappresentanza Scuola Primaria di Nosadello – assaggiatore; 

- BERSANI BARBARA - genitore in rappresentanza Scuola Primaria di Pandino – assaggiatore; 

 

RAVVISATA dunque la necessità di nominare i componenti della commissione mensa e prendere 

atto dei nominativi degli assaggiatori per l’a.s.2020/2021, autorizzandoli a frequentare le mense 

comunali per l’espletamento delle funzioni previste dal regolamento; 

 

ACQUISITO il parere in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267/00; 

 

AD UNANIMITA’ di voti espressi nelle forme di legge per appello nominale ed in forma palese ed 

espressa, in conformità alla lett. C) delle linee guida sullo svolgimento delle giunte a distanza di cui 

alla delibera di Giunta Comunale n. 42 del 18/03/2020; 

 

 

D E L I B E R A 
 

per le motivazioni di cui in premessa; 

 

1) di nominare la Commissione Comunale del Servizio di Refezione Scolastica per l’a.s. 2020/2021 

come segue: 

 

- SINDACO o suo delegato - Presidente; 

- rappresentante della ditta operante nelle mense gestite in appalto;  

- Responsabile Area Servizi Socio Culturali e Istruzione o suo delegato; 

- FORTUNATI LAURA- genitore in rappresentanza Scuola dell’Infanzia di Nosadello - Membro; 

-DELLAGIOVANNA PAOLO LUIGI - genitore in rappresentanza Scuola dell’Infanzia di 

Nosadello    - Membro; 

- MARIANI ALDAGISA – docente in rappresentanza Scuola dell’Infanzia di Nosadello- Membro; 

- GERLINI CRISTIANO - genitore in rappresentanza Scuola Primaria di Nosadello - Membro; 

- CANIDIO CLAUDIA- docente in rappresentanza Scuola Primaria di Nosadello- Membro; 

- ZONCADA BARBARA- genitore in rappresentanza Scuola dell’Infanzia di Pandino; Membro; 

- VILLA CRISTINA - docente in rappresentanza Scuola dell’Infanzia di Pandino; Membro; 

- LA IACONA DANILO- genitore in rappresentanza Scuola Primaria di Pandino- Membro. 

- CANTELLI DARIA - docente in rappresentanza Scuola Primaria di Pandino - Membro; 

 

e di prendere atto dei nominativi degli  assaggiatori autorizzati a frequentare le mense comunali, e 

nello specifico:  

- MANCLOSSI SIMONA - genitore in rappresentanza Scuola Primaria di Nosadello – 

assaggiatrice; 

- GERLINI CRISTIANO - genitore in rappresentanza Scuola Primaria di Nosadello – assaggiatore; 

- BERSANI BARBARA - genitore in rappresentanza Scuola Primaria di Pandino – assaggiatore; 

 

2) di incaricare l’Ufficio Scuola a predisporre i cartellini di riconoscimento dei predetti assaggiatori; 



 

3) di inviare un elenco completo della commissione mensa nonché degli assaggiatori al Dirigente 

scolastico dell’Istituto Comprensivo Visconteo di Pandino, per l’affissione all’albo delle scuole, ed 

alla ditta appaltatrice del servizio, 

 

4) di demandare al responsabile Area l’adozione degli atti di competenza per l’autorizzazione alla 

sostituzione di eventuali componenti durante il corso dell’anno scolastico. 

 

 

Con votazione separata, 

 

AD UNANIMITA’ di voti espressi nelle forme di legge per appello nominale ed in forma palese ed 

espressa, in conformità alla lett. C) delle linee guida sullo svolgimento delle giunte a distanza di cui 

alla delibera di Giunta Comunale n. 42 del 18/03/2020; 

 

D E L I B E R A 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134- IV comma 

– del D. Lgs. 267/00, stante la necessità di rendere operativa la Commissione.  
 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

 IL SINDACO  

Bonaventi Piergiacomo 

Firmato digitalmente 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Francesca Saragò 

Firmato digitalmente 

 

 


